
 

 

                                                           Protokół  
                     z IX Sesji Młodzieżowego Sejmiku Województwa Śląskiego  
                             z dnia 26 maja 2023 roku godz. 10:00  
 

       W dniu 26 maja 2023 roku w Sali Sejmu Śląskiego odbyła się 
 IX sesja Młodzieżowego Sejmiku Województwa Śląskiego.  

1. Otwarcie sesji Młodzieżowego Sejmiku Województwa Śląskiego.  

O godzinie 10:00 sesję Młodzieżowego Sejmiku Województwa Śląskiego otworzył 
Przewodniczący Młodzieżowego Sejmiku Województwa Śląskiego Paweł Rostkowski. 

2. Wystąpienie gości: 

Głos zabrał Przewodniczący Sejmiku Województwa Śląskiego Marek Gzik, Członek 
Zarządu Województwa Śląskiego Grzegorz Boski oraz Dyrektor Departamentu 
Urzędu Marszałkowskiego Danuta Maćkowska. 

    4. Stwierdzenie prawomocności obrad.  

Prowadzący Paweł Rostkowski stwierdził, iż obrady są prawomocne, na podstawie listy 
obecności  dostępnej u Sekretarza Młodzieżowego Sejmiku Województwa Śląskiego lub w  
Departamencie Edukacji, Nauki i Współpracy z Młodzieżą.  

Lista obecności radnych na obradach Młodzieżowego Sejmiku Województwa Śląskiego  
stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.  

5. Głosowanie nad przyjęciem protokołu z VI sesji Młodzieżowego Sejmiku 
Województwa Śląskiego. 

W głosowaniu brało udział  26 radnych, punkt uzyskał następującą liczbę 
głosów:    

- głosy ,,za”: 26 
- głosy „przeciw”: 0 
- głosy „wstrzymał się”: 0 

Protokół z VI sesji Młodzieżowego Sejmiku Województwa Śląskiego stanowi załącznik nr 
2 do  niniejszego protokołu.   

 

6. Głosowanie nad przyjęciem protokołu z VII sesji Młodzieżowego Sejmiku 
Województwa Śląskiego. 

 

W głosowaniu brało udział  26 radnych, punkt uzyskał następującą liczbę głosów:    
- głosy ,,za”: 26 
- głosy „przeciw”: 0 



 

 

 

- głosy „wstrzymał się”: 0 

Protokół z VII sesji Młodzieżowego Sejmiku Województwa Śląskiego stanowi załącznik nr 
3 do  niniejszego protokołu.   

 

7. Głosowanie nad przyjęciem protokołu z VIII sesji Młodzieżowego Sejmiku 
Województwa Śląskiego. 

W głosowaniu brało udział  26 radnych, punkt uzyskał następującą liczbę 
głosów:    

- głosy ,,za”: 26 
- głosy „przeciw”: 0 
- głosy „wstrzymał się”: 0 

Protokół z VIII sesji Młodzieżowego Sejmiku Województwa Śląskiego stanowi załącznik nr 
4 do  niniejszego protokołu.   

 

8. Głosowanie nad wyborem I Zastępcy Przewodniczącego Młodzieżowego Sejmiku 
Województwa Śląskiego. 

- Zgłaszanie kandydatur na I Zastępcę Przewodniczącego Młodzieżowego Sejmiku: 

Swoją kandydaturę zgłosił radny Maciej Geratowski. 

- Wybór komisji skrutacyjnej: 

Swoją kandydaturę do Komisji Skrutacyjnej zgłosili radni: Michał Róg, Aleksander 
Dytkowski, Mateusz Szymanowski.  

W głosowaniu brało udział  27 radnych, punkt uzyskał następującą liczbę 
głosów:    

- głosy ,,za”: 26 
- głosy „przeciw”: 0 
- głosy „wstrzymał się”: 0 

- nie głosował: 1 

 

Komisja Skrutacyjna w ww. składzie została wybrana większością głosów. 

Komisja ukonstytuowała się w następującym składzie: 

Przewodniczący radny Mateusz Szymanowski 

Wiceprzewodniczący radny Michał Róg  

Członek Komisji radny Aleksander Dytkowski. 

 



 

- Krótka prezentacja kandydatów: 

Radny Maciej Geratowski przedstawił swoją kandydaturę.  

- Głosowanie tajne: 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Mateusz Szymanowski objaśnił procedury 
głosowania, a następnie rozdano karty do głosowania w liczbie 27. 

W głosowaniu brało udział  27 radnych, punkt uzyskał następującą liczbę 
głosów:    

- głosy ,,za”: 19 
- głosy „przeciw”: 5 
- głosy „wstrzymał się”: 3 

Radny Maciej Geratowski został wybrany na I Zastępcę Przewodniczącego 
Młodzieżowego Sejmiku Województwa Śląskiego.  

 

9. Podjęcie uchwały ws. przyjęcia składu Prezydium Młodzieżowego Sejmiku 
Województwa Śląskiego. 

W głosowaniu brało udział  28 radnych, punkt uzyskał następującą liczbę 
głosów:    

- głosy ,,za”: 28 
- głosy „przeciw”: 0 
- głosy „wstrzymał się”: 0 

Uchwała została przyjęta przez Młodzieżowy Sejmik jednomyślnie. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie współpracy z Młodzieżową Radą Miasta Katowice 

W głosowaniu brało udział  29 radnych, punkt uzyskał następującą liczbę 
głosów:    

- głosy ,,za”: 29 
- głosy „przeciw”: 0 
- głosy „wstrzymał się”: 0 

Uchwała została przyjęta przez Młodzieżowy Sejmik jednomyślnie. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany składu doraźnej Komisji Statutowej. 

W głosowaniu brało udział  29 radnych, punkt uzyskał następującą liczbę 
głosów:    

- głosy ,,za”: 29 
- głosy „przeciw”: 0 
- głosy „wstrzymał się”: 0 

Uchwała została przyjęta przez Młodzieżowy Sejmik jednomyślnie. 

12. Radny Mateusz Machała wniósł wniosek formalny o zmianę porządku obrad w 
postaci dopisania punktu nr 26 Uchwała o współpracy z Młodzieżową Radą Miasta 
Cieszyn.  



 

     

W głosowaniu brało udział  29 radnych, punkt uzyskał następującą liczbę głosów:    
- głosy ,,za”: 29 
- głosy „przeciw”: 0 
- głosy „wstrzymał się”: 0 

Zmiana porządku obrad została przyjęta jednomyślnie. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany składu Komisji ds. Edukacji, Kultury i 
Rozrywki 

     W głosowaniu brało udział  29 radnych, punkt uzyskał następującą liczbę głosów:    
- głosy ,,za”: 27 
- głosy „przeciw”: 1 
- głosy „wstrzymał się”: 1 

    Uchwała została przyjęta większością głosów. 

  14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany składu doraźnej Komisji ds. Dnia 
Młodzieżowych Rad i Sejmików 

     W głosowaniu brało udział  29 radnych, punkt uzyskał następującą liczbę głosów:    
- głosy ,,za”: 26 
- głosy „przeciw”: 0 
- głosy „wstrzymał się”: 3 

    Uchwała została przyjęta większością głosów. 

 
15. Podjęcie uchwały w sprawie wystosowania Apelu Młodzieżowego Sejmiku 
Województwa Śląskiego do Prezydenta i Rady Miasta Knurów w sprawie utworzenia 
Młodzieżowej Rady Miasta Knurowa. 
 
 
W ramach dyskusji radny Kamil Lorek  zaproponował zmiany do uchwały. 

W głosowaniu brało udział  29 radnych, punkt uzyskał następującą liczbę głosów:    
- głosy ,,za”: 28 
- głosy „przeciw”: 1 
- głosy „wstrzymał się”: 0 

    Uchwała została przyjęta większością głosów. 
 
 
16. Podjęcie uchwały w sprawie wystosowania Apelu Młodzieżowego Sejmiku 
Województwa Śląskiego do Prezydenta i Rady Miasta Zabrze w sprawie utworzenia 
Młodzieżowej Rady Miasta Zabrze. 

 
W ramach dyskusji radny Kamil Lorek  zaproponował zmiany do uchwały. 

W głosowaniu brało udział  29 radnych, punkt uzyskał następującą liczbę głosów:    
- głosy ,,za”: 29 
- głosy „przeciw”: 0 



 

- głosy „wstrzymał się”: 0 

    Uchwała została przyjęta jednomyślnie przez Młodzieżowy Sejmik Województwa 
Śląskiego. 

17. Podjęcie uchwały w sprawie wygaszenia mandatu radnej Julii Wojtkowiak 

W głosowaniu brało udział  29 radnych, punkt uzyskał następującą liczbę głosów:    
- głosy ,,za”: 28 
- głosy „przeciw”: 0 
- głosy „wstrzymał się”: 1 

    Uchwała została przyjęta większością głosów przez Młodzieżowy Sejmik 
Województwa Śląskiego. 

 
18. Podjęcie uchwały w sprawie odwołania Macieja Kołodziejskiego z funkcji Radnego 
Młodzieżowego Sejmiku Województwa Śląskiego. 

W głosowaniu brało udział  29 radnych, punkt uzyskał następującą liczbę głosów:    
- głosy ,,za”: 27 
- głosy „przeciw”: 0 
- głosy „wstrzymał się”: 2 

    Uchwała została przyjęta większością głosów przez Młodzieżowy Sejmik 
Województwa Śląskiego. 

 
19. Podjęcie uchwały w sprawie odwołania Kacpra Żełabowskiego z funkcji Radnego 
Młodzieżowego Sejmiku Województwa Śląskiego. 

W głosowaniu brało udział  29 radnych, punkt uzyskał następującą liczbę głosów:    
- głosy ,,za”: 26 
- głosy „przeciw”: 0 
- głosy „wstrzymał się”: 3 

    Uchwała została przyjęta większością głosów przez Młodzieżowy Sejmik 
Województwa Śląskiego. 
 
20. Podjęcie uchwały w sprawie odwołania Bartosza Nyga z funkcji Radnego 
Młodzieżowego Sejmiku Województwa Śląskiego. 

W głosowaniu brało udział  29 radnych, punkt uzyskał następującą liczbę głosów:    
- głosy ,,za”: 26 
- głosy „przeciw”: 0 
- głosy „wstrzymał się”: 3 

    Uchwała została przyjęta większością głosów przez Młodzieżowy Sejmik 
Województwa Śląskiego. 

21.  Radny Mikołaj Tabaka wystąpił z wnioskiem formalnym o zmianę porządku obrad 
tj. zmianę punktu nr 22 w miejsce punktu nr 19 porządku obrad.  

 



 

 

W głosowaniu brało udział  29 radnych, punkt uzyskał następującą liczbę głosów:    
- głosy ,,za”: 25 
- głosy „przeciw”: 0 
- głosy „wstrzymał się”: 1 

- nie głosowało: 3 

    Wniosek został przyjęty większością głosów przez Młodzieżowy Sejmik 
Województwa Śląskiego. 

 
22. Sprawozdanie z działalności stałej Komisji ds. Współpracy ze Społeczeństwem 
Obywatelskim. 

Przewodniczący Komisji Mikołaj Tabaka wygłosił sprawozdanie. 

23. Sprawozdanie z działalności Prezydium. 

Przewodniczący Młodzieżowego Sejmiku Paweł Rostkowski wygłosił sprawozdanie. 

24. Sprawozdanie z działalności stałej Komisji ds. Mediów i Promocji. 

Przewodniczący Komisji Maciej Geratowski wygłosił sprawozdanie. 

25. Rezygnacja z funkcji Przewodniczącego Komisji ds. Mediów i Promocji przez 
Macieja Geratowskiego. 

26. Sprawozdanie z działalności stałej Komisji ds. Edukacji, Kultury i Rozrywki. 

Przewodniczący Komisji Łukasz Włoch wygłosił sprawozdanie. 

27. Sprawozdanie z działalności stałej Komisji ds. Dziedzictwa i Kultury Regionu. 

Przewodniczący Komisji Stanisław Kondera wygłosił sprawozdanie. 

28. Sprawozdanie z działalności doraźnej Komisji ds. Obchodów dnia Młodzieżowych 
Rad i Sejmików. 

Przewodnicząca Komisji Kinga Kazek wygłosiła sprawozdanie. 

29. Sprawozdanie z działalności stałej Komisji Statutowej. 

Przewodniczący Komisji Bruno Widawski wygłosił sprawozdanie. 

30. Głosowanie nad uchwałą o współpracy z Młodzieżową Radą Miasta Cieszyn.  

W głosowaniu brało udział  28 radnych, punkt uzyskał następującą liczbę głosów:    
- głosy ,,za”: 28 
- głosy „przeciw”: 0 
- głosy „wstrzymał się”: 0 

Uchwała została przyjęta jednomyślnie przez Młodzieżowy Sejmik Województwa 
Śląskiego. 



 

 

31. Ogłoszenia 

32. Wolne wnioski 

Głos zabrali: Wicedyrektor Departamentu Urzędu Marszałkowskiego Anna 
Kwaśniewska, Radny Mateusz Szymanowski, III Zastępca Przewodniczącego Kamil 
Kaniuk i Przewodniczący Młodzieżowego Sejmiku Województwa Śląskiego. 

Zamknięcie obrad  

O godzinie 12:00 w związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Paweł 
Rostkowski zakończył VIII Sesję Młodzieżowego Sejmiku Województwa Śląskiego. 
 

Załączniki:  

- Nr 1 tj. Lista obecności radnych na obradach Młodzieżowego Sejmiku Województwa  

Śląskiego,  

- Nr 2 tj. Protokół z VI sesji MSWŚ, 

- Nr 3 tj. Protokół z VII sesji MSWŚ, 

- Nr 4 tj. Protokół z VIII sesji MSWŚ,  

- Nr 5 tj. Uchwała ws. przyjęcia składu Prezydium Młodzieżowego Sejmiku Województwa 

Śląskiego, 

- Nr 6 tj. Uchwała ws. współpracy z Młodzieżową Radą Miasta Katowice, 

- Nr 7 tj. Uchwała ws. zmiany składu doraźnej Komisji Statutowej, 

- Nr 8 tj. Uchwała ws. zmiany składu Komisji ds. Edukacji, Kultury i Rozrywki, 

- Nr 9 tj. Uchwała ws. zmiany składu doraźnej Komisji ds. Dnia Młodzieżowych Rad i 

Sejmików,  

- Nr 10 tj. Uchwała ws. wystosowania Apelu Młodzieżowego Sejmiku Województwa 

Śląskiego do Prezydenta i Rady Miasta Knurów w sprawie utworzenia Młodzieżowej 

Rady Miasta Knurowa, 

- Nr 11 tj. Uchwała ws. wystosowania Apelu Młodzieżowego Sejmiku Województwa 

Śląskiego do Prezydenta i Rady Miasta Zabrze w sprawie utworzenia Młodzieżowej 

Rady Miasta Zabrze, 

- Nr 12 tj. Uchwała ws. wygaszenia mandatu radnej Julii Wojtkowiak, 

- Nr 13 tj. Uchwała ws. odwołania Macieja Kołodziejskiego z funkcji radnego, 

      - Nr  14 tj. Uchwała ws. odwołania Kacpra Żełabowskiego z funkcji radnego, 



 

      

 - Nr 15 tj. Uchwała ws. odwołania Bartosza Nygi z funkcji radnego, 

      - Nr 16 tj. Uchwała o współpracy z Młodzieżową Radą Miasta Cieszyn.      

Wiceprzewodniczący 

Młodzieżowego Sejmiku 

Województwa Śląskiego  

Kamil Kaniuk 

                             

 
 
                    Przewodniczący  

Młodzieżowego Sejmiku 

Województwa Śląskiego                    

Paweł Rostkowski 

                 



 

 

 

 


